A Unidade de Ensino atende a etapa de ensino – educação infantil da Creche 0, I, II e II 

e Pré-Escola I e II, e apresentou o calendário escolar para o ano letivo de 2026 que contempla 

duzentos e três (202) dias letivos de efetivos trabalho pedagógico, e carga horária anual de 

oitocentas e sessenta e uma (861) horas, conforme estabelece o inciso II do art.31 da Lei nº 

9.394/1996 (LDB). 

Luziânia-GO, 24 de setembro de 2025. 

Claese Maria da Rocha 

Assessora Técnica